[image: image1.jpg]

ДУМА Черниговского РАЙОНА

_________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

Принято Думой Черниговского района

29 мая 2013 года

	Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Черниговском муниципальном районе

В соответствии со ст.15 Федерального закона № 131 от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.16 Федерального закона № 171 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением РФ №1425 от 27 декабря 2012г.«Об определении органами государственной власти субъектов РФ мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Черниговского муниципального района

1. Установить на территории Черниговского муниципального района расстояние при определении территорий прилегающих :

1) к детским, образовательным, медицинским организациям, объектам спорта и организациям культуры для предприятий розничной торговли не может быть менее 100 метров, для предприятий общественного питания -менее 50 метров ;

2) к объектам военного назначения, оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэропортам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности для предприятий розничной торговли или общественного питания не может быть мене 50 метров;

Расстояние определяются по пешеходной зоне от входных дверей предприятий розничной торговли или общественного питания до входа (входных) дверей на объекты. Если объекты включают в себя огороженный земельный участок, прилегающие территории определяются по пешеходной зоне от входных дверей предприятий розничной торговли или общественного питания до входа на земельный участок.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике нормативно правовых актов Черниговского района» приложения к газете «Новое время».

Глава Черниговского района                                              В.Н.Семкин

31.05.2013 года

№ 86-НПА